Rua Barão do Rio Branco, 1071 - Sala 1103 – Edifício Lobrás – Centro – Fortaleza - Ceará

CEP 60.025-061 – Fone (85) 3254-2381 / 98685.5157, e-mail: sindscoce.ce@gmail.com

Ofício Circular N.º 002/2017

Fortaleza, 25 de abril de 2017.

Aos Conselhos e Ordens do Estado do Ceará

O SINDSCOCE informa a toda categoria, nossa adesão à Greve

Geral do dia 28/04 . Trata-se de demanda nacional, os atos de protesto

contra as propostas de Reforma da Previdência e Reforma Trabalhista,

organizados pelas Centrais Sindicais em todo o país.

Assim sendo, ficam os Conselhos e Ordens, orientados a não

efetuarem qualquer desconto dos servidores que deverão aderir ao

movimento grevista.

Atenciosamente,

Paulo Rubens de Castro Brito

Presidente do SINDSCOCE